[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата от 30 апреля 2014 года № 186 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере религиозной деятельности"

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 2 сентября 2014 года № 434. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 7 октября 2014 года № 5109. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 16 ноября 2015 года № 482
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 16.11.2015 № 482 (вводится в действие со дня его подписания).
      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Приказом Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан от 12 мая 2014 года № 133 "О внесении изменений и дополнения в приказ Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан от 14 августа 2013 года № 249 "Об утверждении Правил по разработке стандартов и регламентов государственных услуг" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Костанайской области от 30 апреля 2014 года № 186 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере религиозной деятельности" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных актов под № 4810, опубликовано 27 июня 2014 года в газете "Қостанай таңы") следующие изменения и дополнения:

      1) в регламенте "Проведение регистрации и перерегистрации лиц, осуществляющих миссионерскую деятельность", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 8 изложить в новой редакции:

      "8. Блок-схема последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) указана в приложении 1 к Регламенту.";

      дополнить пунктом 9 следующего содержания:

      "9. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги указана в приложении 2 к Регламенту.";

      приложение к Регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      дополнить приложением 2, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

      2) в регламенте "Выдача решения об утверждении расположения специальных стационарных помещений для распространения религиозной литературы и иных информационных материалов религиозного содержания, предметов религиозного назначения", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 8 изложить в новой редакции:

      "8. Блок-схема последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) указана в приложении 1 к Регламенту.";

      дополнить пунктом 9 следующего содержания:

      "9. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги указана в приложении 2 к Регламенту.";

      приложение к Регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

      дополнить приложением 2 к Регламенту, согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

      3) в регламенте "Выдача решения о согласовании расположения помещений для проведения религиозных мероприятий за пределами культовых зданий (сооружений)", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 8 изложить в новой редакции:

      "8. Блок-схема последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) указана в приложении 1 к Регламенту.";

      дополнить пунктом 9 следующего содержания:

      "9. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги указана в приложении 2 к Регламенту.";

      приложение к Регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

      дополнить приложением 2 к Регламенту, согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области                  Н. Садуакасов

Приложение 1

к постановлению акимата

Костанайской области

от 2 сентября 2014 года № 434
Приложение 1

к Регламенту государственной услуги

"Проведение регистрации и перерегистрации лиц,

осуществляющих миссионерскую деятельность"
 Блок-схема последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)
[image: ]

Приложение 2

к постановлению акимата

Костанайской области

от 2 сентября 2014 года № 434
Приложение 2

к Регламенту государственной услуги

"Проведение регистрации и перерегистрации лиц,

осуществляющих миссионерскую деятельность"
 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Проведение регистрации и перерегистрации лиц, осуществляющих миссионерскую деятельность"
[image: ]
 Условные обозначения
[image: ]

Приложение 3

к постановлению акимата

Костанайской области

от 2 сентября 2014 года № 434
Приложение 1

к Регламенту государственной услуги

"Выдача решения об утверждении расположения

специальных стационарных помещений

для распространения религиозной литературы

и иных информационных материалов религиозного

содержания, предметов религиозного назначения"
 Блок-схема последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)
[image: ]

Приложение 4

к постановлению акимата

Костанайской области

от 2 сентября 2014 года № 434
Приложение 2

к Регламенту государственной услуги

"Выдача решения об утверждении расположения

специальных стационарных помещений

для распространения религиозной литературы

и иных информационных материалов религиозного

содержания, предметов религиозного назначения"
 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача решения об утверждении расположения специальных стационарных помещений для распространения религиозной литературы и иных информационных материалов религиозного содержания, предметов религиозного назначения"
[image: ]
 Условные обозначения
[image: ]

Приложение 5

к постановлению акимата

Костанайской области

от 2 сентября 2014 года № 434
Приложение 1

к Регламенту государственной услуги

"Выдача решения о согласовании расположения

помещений для проведения религиозных мероприятий

за пределами культовых зданий (сооружений)"
 Блок-схема последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)
[image: ]

Приложение 6

к постановлению акимата

Костанайской области

от 2 сентября 2014 года № 434
Приложение 2

к Регламенту государственной услуги

"Выдача решения о согласовании расположения

помещений для проведения религиозных мероприятий

за пределами культовых зданий (сооружений)"
 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача решения о согласовании расположения помещений для проведения религиозных мероприятий за пределами культовых зданий (сооружений)"
[image: ]
 Условные обозначения
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
Corpymmik yeayrogares
nocze npieMa nakera X peric W Bbyad
YCIYTONOAYSATE O KOMHH SA4BIEHHA O PETHCTPAIMH NAKETa AOKYMEHTOB
(30 MHHYT), NIEpetaeT NAKET 0KYMEHTOB PYKOBOMHTEINO YCAYTOMaTens
U8 BasoeRi B3 (15 Muny)

OTBeTCTBEHHBI HCNOAHUTEL,
YCIYTOLATeS, H3YHB nakeT
JOKYMeRTOB, epesaeT
NOArOTOBAERHbIl NPOSKT
pesyILTaTa OKasanis
FOCYABPCTBERHOI yeiyrH
PYKOBOAHTEIO yeyTORaTe A
(28 KanerzapHBIX wei)

Pykopomuen yeayrotateas
O3HAKAMIMBACTCA © TIAKETOM
IOKYMEHTOB H nepesaet ero

¢ cooTBETCTRYIOMEH B30I

OTBETCTREHHOMY HCNOAHHTEIO

yenyrogateas (3 uaca)

RoBOMTEIh YeAyrOAATES
NIpHIIB COOTRETCTBYIOIEE PEIIENHE, TIEPEAAET PE3y/TBTAT OKIaI
YenyTH COTpy MKy ¥
(1 Kanerapisiit Aekn)

OCYIIECTBISET BELIAYY PesyIITaTa OKA3AHHS TOCYAAPCTEEHHOM Yoy
cayrononysaremo (30 MtyT)

Corpymmkom yeayronarean W

b

document_image_rId11.jpeg

document_image_rId12.jpeg
WSO 1M 3aBepILEHHE OKISAHHS TOCYABPCTBEHHOM YCyTH

() COE

|

nepexon x caeayiouel npoteaype (aeiicTBino)

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
C

noce ocyIeCT NS IpHeNa
TIaKET 0KYMEHTOB, 1X
perneTpaumi 1 BhtAM
YCAYTOHOIYHATEITIO KOMHI
SARBIEHHS O POTHCTPRII MaKeTa
JoKyMeRTOB (30 MiiyT), nepeaaet
naker

03HAKAMIMBACTCS C MAKETOM
JIOKYMCHTOB H rlepe;iaet ero
© cooTBeTCTBYIOMICH B0
OTBETCTBEHHOMY HCHOTHATEO
yenyrozarenio
(3 waca)

YenyroRaTens uts Hatokeil
i3t (15 wyT) )

PyKoBoHTEb yeAyrotaTe N

HpHIAB COOTBETCTBYIOMIEE

PellielHe, [IePeAaeT PesyIsTaT
mcy).\zpcmﬁﬂeﬁ yenyr

YETYTOAATeIst HYUHB, nakeT

MATEPUATL PEIHIHOSHOTO
COlepIKaIHS H IPEAMETH
PEITHOSHOTO HASHANCHHA Ha
PEITHIHOBEAECKYIO IKCTIEPTHY,
110 Pe3yITATAM PETHIHOBETECKOM
OKCIIEPTH3E HOATOTABTHBACT
HPOSKT pesy/IbTaTa oKasanis
rocynapeTBentoli yenyr,

W IEPEAET NPOCKT pesybTaTa
OK3AHIA FOCYAPCTBEHHON YCiIyrH

JIOKYMEHTOB, HanpaBAeT /

PYKOBOUTEIO yeryToziaTens
(27 KanernapmbIx el

Yuo:asomouenubii opran
oGecnednsaet nposeserie
pearuoBeneckoit
SKCTIEpTHIH Ha
NpeCTABCHHbIE MATEPHATLL
W B YCTAHOBICHHbIE CDOKH
HApABIIAET pesyILTAT
peanruoseeckoit

OKCHEDTI3EL YERYTO

Tonaten
@ K:ulcwmpnwx )

Corpymamic yeryronares
ocymecTa AT BETATY
pesyIbTaTa ok
rocyaaperhentoit yenyri
yenyrononysatenio

(30 MunyT)

document_image_rId5.jpeg

document_image_rId6.jpeg
HASAIO W SABEPIIEHHE OKISANA FOCYAIPCTOEHHON YTy

1 () COE.

Hepexon k caeayiouieH npoueaype (aeHcTain0)

document_image_rId7.jpeg
Corpymmk yeayroarens

TI0C/1€ OCYIIECTBIEHI TPHEMA IaKeTa 10KYMEHTOB, 11X PErHCTpAILAH H BLIRH
KON SaABICHIS O naxera (30 MusyT), nepenaet
HAKeT JIOKYMEHTOB PYKOBONTEINIO YCIYOMETens 2tk watowentsis sisbt (15 MitkyT)

Orsercrnenmmbiit enommTen
Wy naker
JOKYMeHToD, Tiepeaet
noAroToBTe M MpoSKT
NOCTAHOBICHHA PYKOBOMHTENO
yenyronare:
(18 xanessnapwbx )

OIHAKAMIIMBACTCA € AKETOM
JOKYMEHTOB H EpEJIact ero ¢

GIAKAMIMBICTCH © MPOCKTON
n npwHIEeT pemmere
© npeocTaBneHIN npoeKTa

Y —
» axinvar oBacTH
(1 Katesxaphsii fexb)

Aimat oacTi

"POEKT MOCTAHOBICHS,
TIOIUHCHIBACT €10  Niepetact
coTpytmKy yenyrosatens
(10 KaenapuLix eii)

Corpymmiom yeryroxates

OCYUIECTRISETCS B Pesy ILTATa OKASAHHA

roCYAQpCTBEHHOl YCAYTH YCyrononyaTe o
(30 v

Y

document_image_rId8.jpeg

document_image_rId9.jpeg
HAYATIO W SABEPILIEHHE OKASANIA FOCYAAPCTBEHHOI YOIy

1 (1) COE.

nepexo & cheayioueH npouenype (1eFcTaiNO)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig